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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wieszak zamykany na okrycia, który zabezpiecza powie-

szone okrycie przed niepowołanym pobraniem. 
W czasie wielu zgromadzeń istnieje potrzeba pozostawienia okrycia na wieszaku w miejscu 

nieobjętym nadzorem, co może czasami prowadzić do jego utraty. Celem wzoru było zaprojektowanie 
takiego wieszaka, który by umożliwiał zdjęcie okrycia tylko przez osobę uprawnioną. 

Istota wzoru użytkowego polega na zaopatrzeniu wieszaka w cięgno stanowiące przedłużenie 
jednego z ramion, mające na końcu wtyk blokowany w zamku połączonym z ramionami wieszaka. 

Cięgno przewleczone przez rękaw powieszonego okrycia i złączone wtykiem z zamkiem, unie-
możliwia zdjęcie okrycia z wieszaka bez otwarcia zamka i wysunięcia wtyku. Niemożliwe jest również 
zabranie całego wieszaka, gdyż ucho do zawieszenia wieszaka na drążku szatniowym ma formę za-
mkniętego pierścienia. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, przedstawiającym 
wieszak w widoku płaskim. 

Wieszak ma dwa ramiona 1, 2 oraz łącznik 3 połączony z ramionami, usytuowany pionowo 
i mający na końcu zamek wtykowy 4. U góry, wieszak ma ucho 5 w formie pierścienia służące do na-
wleczenia go na poziomy pręt osadzony oboma końcami w stelażu szatniowym. 

Do jednego z ramion 1 jest zamocowane cięgno 6 zakończone wtykiem 7, który jest wprowa-
dzany w otwór zamka 4 i tam blokowany. Wysunięcie wtyku 7 jest możliwe tylko po otwarciu zamka 4 
kluczykiem 8. Alternatywnie może być zastosowany system z pierścieniami szyfrowymi. 

Cięgno 6 i łącznik 3 są wykonane w sposób uniemożliwiający łatwe przecięcie, korzystanie 
z linki stalowej lub łańcuszka w otoczce plastikowej. 

Przy zawieszaniu okrycia na wieszaku, cięgno 6 przewleka się przez rękaw, a następnie przez 
przednie rozpięcie lub otwarty dół okrycia doprowadza wtyk 7 do zamka 4.  

Wieszak przeznaczony jest szczególnie do szatni samoobsługowych. 
 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Wieszak zamykany na okrycia, mający dwa ramiona na powieszenie okrycia oraz ucho do za-
wieszenia na drążku, znamienny tym, że przedłużenie jednego z ramion (1) stanowi cięgno (6) mają-
ce wtyk (7) blokowany w zamku (4) połączonym z ramionami (1, 2) wieszaka, przy czym ucho (5) do 
zawieszenia wieszaka na drążku ma kształt zamkniętego pierścienia. 
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Rysunek 
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